Sed magis gratiarum actio. Quærat aliquis et dicat:
quid sibi vult post fornicationem prohibitam et immundi-
tiam, ceteraque vitia, gratiarum actio? In hoc
loco noua ista est nominauta, juxta quam gratias agi-
mus Deo, sed juxta quam gratiam, sive gratiosi et

A saisi apud homines appellamus. Decet enim Chri-
stiani sermonem sale esce conditum, ut gratiam apud
audientes habeat.

*Hoc autem scitote intelligentes, quod omnis forni-
cator, aut immundus, aut avarus, quod est idolorum
servitus, non habet hereditatem in regno Christi es-
Dei.* Notandum quod sex vitii supra prohibitis, forni-
catione, immunditia, avaritia, turpitudine, stulti-
loquio, scurrilitate, nunc tantum tria posuerit, forni-
cationem, immunditiam, avaritiam, quibus qui fuerit
obnoxius, hereditatem in regno Christi et Dei
habere non possit. Si enim stultiloquus et scurra
alieni essent a regno Dei, quomodo tres quos specia-
lier separamus, videretur sententia esse crudelis,
non ignoscere imbecillitati fragilitatis humanae, cum
etiam per jocum nos dicta damnarent. Qui enim in
sermone non labitur, perfectus est vir, quamvis enim
aliquis a fornicatione, immunditia atque lascivia
alienus sit, tamen si stultiloquus et scurra fuerit,
non tenebit eum locum, quem possessurus erat, si
haec vitia non haberet. Respondeat quis, esto, stu-
tiloquum, scurrilas non eundem habent reatum,
quem forniciatio, immunditia et avaritia, nunquid
non et turpitudinem cum tribus debuit nominare?

C Ad quod dicendum, turpitudinem hic significare ab-
scundita cogitationum, cum inflammantur sensus no-
stri ad libidinem, et carnis titillatione anima ignita
succenditur, et nihilominus Dei timore et mentis ju-
dicio refrenatur. Denique etiam supra absque turpi-
tudine tria pariter appellavit, dicens: *Fornicatio*
autem et omnis immunditia et avaritia, nec nominetur
in robis, et deinceps: Turpitudo cum stultiloquio et
scurrilitate numerata est, et quomodo stultiloquum
et scurrilas, sic et ista turpido non perdit, nec in
perpetuum excludit a regno. Invenimus in locis plu-
rimis prophetarum idolatriam fornicationem appella-
tam: *Fornicabantur, inquit, post idola sua, et spi-*

D *riu fornicationis seducti sunt* (Osee iv). Potest itaque
fornicatio et super idolatria intelligi. Si vero avarus
ille accipitur, qui pecuniam utcumque conquirens,
nummos per fas et nefas habere desiderat, iste ido-
lolatra in eo est, quia sculpturam ipsius nummi
colit, et idola in ea cælata veneratur. Ut voracum
deus venter est, ita cupidorum quoque justissime
pecunia deus dici potest. Maxime cum in alio loco
Apostolus cupiditatem idolatriam vocet. Ad haec
videndum quid sentire voluerit dicens: In regno
Christi et Dei, utrumnam aliud regnum Christi sit,
aliud Dei, an idem regnum sit Patris et Filii. Et si-
quidem dixisset: in regno Filii et Patris, per Filium
veniremus ad Patrem, et licet esset diversitas per-
sonarum, tamen esset regnantium una majestas.
Nunc vero cum dixerit: In regno Christi et Dei,
ipsum Dominum et Christum intelligamus, quia et
cum tradiderit regnum Deo et Patri, non erit Pater
omnia in omnibus, sed Deus omnia in omnibus. Ubi
autem Deus est, tam Pater quam Filius intelligi po-
test. Porro quod de Patre et Filio dicimus, hoc idem
et de sancto Spiritu sentiamus.